
1101 ResearchManagement_ResearchManagement Ugo Di 
Giammatteo

ugo.digiammatteo (at) inaf.it OAR INAF 4101 ExoAtmoLab_ExoAtmoLab Angela Ciaravella angela.ciaravella (at) inaf.it OAPA INAF

4201 Pre-BioticLab_SurfLab Claudio Goletti goletti (at) roma2.infn.it UniTV UNITV

4202 Pre-BioticLab_OptSpectrLab Fulvio Daniele daniele.fulvio (at) inaf.it OACN INAF

2101 MAORY2DM_MAORY2DM Paolo Ciliegi paolo.ciliegi (at) inaf.it OAS INAF 4301 LaboratoryPlasmaSpectroscopy_LaboratoryPlas
maSpectroscopy

Francesco Leone Francesco.Leone (at) inaf.it OACT INAF

2201 NirvanaVIS_NirvanaVIS Maria  Bergomi maria.bergomi (at) inaf.it OAPD INAF

2301 SPHERE+_SAXO+ Emiliano Diolaiti emiliano.diolaiti (at) inaf.it OAS INAF

2401 MeerKAT-Band5_MeerKAT-Band5 Grazia Umana grazia.umana (at) inaf.it OACT INAF 5101 ExtremeAOLab_OptIR&AOLab Emiliano Diolaiti emiliano.diolaiti (at) inaf.it OAS INAF

2501 SciencePerspectives_SciencePerspectives Isabella Prandoni isabella.prandoni (at) inaf.it IRA INAF 5102 ExtremeAOLab_HpAOLabCascading Marco Bonaglia marco.bonaglia (at) inaf.it ADONI-OAA INAF

5103 ExtremeAOLab_HpAOLabPetalometer Enrico Pinna enrico.pinna (at) inaf.it ADONI-OAA INAF

5201 LaserAOLab_LaserGuideStarAOLab Mauro Centrone mauro.centrone (at) inaf.it OAR INAF

3101 AdvancedProcessingCenter_PowerCooling Guido Russo guido.russo (at) unina.it UNINA UNINA 5301 WideFieldAOLab_AOTestBench Valentina Viotto valentina.viotto (at) inaf.it ADONI-OAPD INAF

3102 AdvancedProcessingCenter_DataCenterHW Guido Russo guido.russo (at) unina.it UNINA UNINA 5401 OpticalDetectorDevelopment_DetectorAdvancedT
estTrack

Fernando Pedichini fernando.pedichini (at) inaf.it ADONI-OAR INAF

3103 AdvancedProcessingCenter_DataCenterSW Giuseppe Longo giulongo (at) unina.it UNINA UNINA 5501 RadioDetectorDevelopment1_CryogenicFacilityF
orMultiFrequencyCharacterization

Francesco Cuttaia francesco.cuttaia (at) inaf.it OAS INAF

3201 ConcurrentDesignFacility_PrimaryNodeOACN Enrico Cascone enrico.cascone (at) inaf.it OACN INAF 5511 RadioDetectorDevelopment2_CryoRXIntegration
Lab_equipment

Jader Monari jader.monari (at) inaf.it IRA INAF

3202 ConcurrentDesignFacility_AncillaryNodeOABR Marco Riva marco.riva (at) inaf.it OAB INAF 5521 NewOACElectronicLab_NewOACElectronicLab Pisanu Tonino tonino.pisanu (at) inaf.it OAC INAF

3301 AdvancedSW_PSFSimulations Carmelo 
Arcidiacono

carmelo.arcidiacono (at) inaf.it OAPD INAF 5531 RadioDetectorDevelopment_CharacterizationFaci
lityCOLD+

Francesco Schillirò francesco.schilliro (at) inaf.it OACT INAF

3302 AdvancedSW_PSFReconstruction Roberto Piazzesi roberto.piazzesi (at) inaf.it OAR INAF 5532 RadioDetectorDevelopment_ICdesign Giuseppe 
Palmisano

giuseppe.palmisano (at) unict.it UNICT UNICT

3303 AdvancedSW_PSFFitting Laura Schreiber laura.schreiber (at) inaf.it OAS INAF 5601 OptomechPrototyping_NewMaterial Vincenzo De 
Caprio

vincenzo.decaprio (at) inaf.it OACN INAF

3304 AdvancedSW_PSFValidation Giuliana Fiorentino giuliana.fiorentino (at) inaf.it OAR INAF 5602 OptomechPrototyping_Precisionmanufacturing Stefano Basso stefano.basso (at) inaf.it OAB INAF

3311 AdvancedSW_ExoAtmoSp Serena Benatti serena.benatti (at) inaf.it OAPA INAF 5603 OptomechPrototyping_Metrologyandmonitoring Giorgio Pariani giorgio.pariani (at) inaf.it OAB INAF

3312 AdvancedSW_ExoAtmoMod Cesare Cecchi 
Pestellini

cesare.cecchipestellini (at) 
inaf.it

OAPA INAF 5701 LaboratoryForLargeSizeVPHGs_LaboratoryForLa
rgeSizeVPHGs

Andrea Bianco andrea.bianco (at) inaf.it OAB INAF

3313 AdvancedSW_ExoAtmoQC Gioacchino 
Massimo Palma

massimo.palma (at) 
community.unipa.it

UNIPA UNIPA

3321 AdvancedSW_ImageAnalysis Emiliano Merlin emiliano.merlin (at) inaf.it OAR INAF

3322 AdvancedSW_TopologicalDataAnalysis PierPaolo Brutti pierpaolo.brutti (at) uniroma1.it UNIRM UNIRM 6101 OAAAbetti_OAAAbetti Luciano Miglietta luciano.miglietta (at) inaf.it OAA INAF

3331 AdvancedSW_SWRadioLine Isabella Prandoni isabella.prandoni (at) inaf.it IRA INAF 6201 AnechoicChamber_AnechoicChamber Renzo Nesti renzo.nesti (at) inaf.it OAA INAF

3332 AdvancedSW_SWRadioTime Andrea Possenti andrea.possenti (at) inaf.it OAC INAF 6202 AnechoicChamber_HighFrequencyTestRanges Cristian 
Franceschet

cristian.franceschet (at) 
fisica.unimi.it

UNIMI UNIMI

3333 AdvancedSW_SWRadioRC Simone Riggi simone.riggi (at) inaf.it OACT INAF 6301 TestingWFInstrumentOnSky_Instrumentssetup Leto Giuseppe giuseppe.leto (at) inaf.it OACT INAF

3401 CtrlSWInfra_OAAb Matteo Canzari matteo.canzari (at) inaf.it OAAB INAF 6401 AOCalibrationFacility_Building Di Rico Gianluca gianluca.dirico (at) inaf.it OAAB INAF

3402 CtrlSWInfra_OAA_ Carlo Baffa carlo.baffa (at) inaf.it OAA INAF 6402 AOCalibrationFacility_Equipment Di Rico Gianluca gianluca.dirico (at) inaf.it OAAB INAF

3403 CtrlSWInfra_OACt Simone Riggi simone.riggi (at) inaf.it OACT INAF 6501 OpticalIntegrationFacility_OpticalLab Paolo Ciliegi paolo.ciliegi (at) inaf.it OAS INAF

3404 CtrlSWInfra_OACN Giulio Capasso giulio.capasso (at) inaf.it OACN INAF 6502 OpticalIntegrationFacility_ElectroniLab Andrea Cimatti a.cimatti (at) unibo.it UNIBO UNIBO

3405 CtrlSWInfra_OAPd Andrea Baruffolo andrea.baruffolo (at) inaf.it OAPD INAF 6601 StrayLightFacility_Scatterometer Matteo Munari matteo.munari (at) inaf.it OACT INAF

3406 CtrlSWInfra_OATs Paolo Di 
Marcantonio

paolo.dimarcantonio (at) inaf.it OATS INAF 6701 OptomechTesting_thermomechanical Riva Marco marco.riva (at) inaf.it OAB INAF

6702 OptomechTesting_WindAcoustic Alfonso Collura alfonso.collura (at) inaf.it OAPA INAF
6703 OptomechTesting_Profilometry Marta Civitani marta.civitani (at) inaf.it OAB INAF

6801 LowFreqAcceptanceLab_Building-renovation Jader Monari jader.monari (at) inaf.it IRA INAF

6802 LowFreqAcceptanceLab_equipment Jader Monari jader.monari (at) inaf.it IRA INAF
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WP 1000: Management

WP 2000: Instruments for ELT and SKA

Unità 
Operativa IstitutoID 

Attività Nome Attività Responsabile Email

WP 4000: ExoLabs

WP Leader: Angela Ciaravella (INAF) Angela Ciaravella (at) inaf.it

WP 3000: Information Technology

WP Leader: Paolo Ciliegi (INAF) paolo.ciliegi (at) inaf.it

WP Leader (provisional): Ugo Di Giammatteo (ugo.digiammatteo (at) inaf.it

WP Leader: Massimo Brescia (UNINA) massimo.brescia (at) unina.it

WP 5000: Laboratories for R&D

WP Leaders: Valentina Viotto (INAF) valentina.viotto (at) inaf.it  Francesco Schillirò (INAF) francesco.schilliro (at) 
inaf.it

WP 6000: National Testing Facilities

WP Leader: Pietro Bolli  (INAF) pietro.bolli (at) inaf.it


